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Isumaginninnermut Naalakkersuisoqarfik
Departementet for Sociale Anliggender

Medlem af Inatsisartut, Naaja Nathanielsen (IA)
 

Besvarelse af § 36 spg. vedr. prostitution i Grønland

Jeg vil gerne takke Naaja Nathanielsen for at stille tre væsentlige spørgsmål, der giver 

anledning til at orientere om Naalakkersuisuts holdning til prostitution i vores samfund.

Ad 1+2

Beklageligvis har vi i Naalakkersuisut ikke kendskab til dokumenteret viden om 

prostitution i Grønland i dag. Ikke desto mindre mener vi, der er grundlag for at antage, 

at omfanget af organiseret prostitution må være meget begrænset i vores samfund, i og 

med rammerne ikke synes at være til stede. 

I Naalakkersuisut har vi ikke modtaget rapporter om prostitutionsmiljøer i Grønland. 

Når det er sagt må vi imidlertid også erkende, at ræssonementer ikke kan erstatte 

dokumenteret viden, og derfor kan vi heller ikke afvise, at der eksisterer 

prostitutionsmiljøer i Grønland. 

For så vidt angår det alvorlige problem, at unge udveksler seksuelle ydelser for 

småbeløb og rusmidler, er det en problemstilling, som landets døgninstitutioner har 

megen fokus på og som døgninstitutionerne forsøger at forebygge og forhindre.

Ad 3

Naalakkersuisut arbejder for at skabe et socialt trygt samfund, hvor kvinder ikke bliver 

nødsaget til at sælge deres krop. I Naalakkersuisut har vi den holdning, at prostitution 

først og fremmest er et socialt problem, i og med prostitution typisk er udtryk for andre 

sociale problemer såsom fattigdom, misbrug, omsorgssvigt og seksuelle overgreb. Ved 

at forstærke vores indsatser på det sociale område vil vi således mindske risikoen for, at 

prostitution bliver et udbredt problem i vores samfund.

Vi er vi enige med Naaja Nathanielsen i, at der med den mulige erhvervsudvikling i visse 

områder i Grønland kan opstå en øget risiko for efterspørgsel på seksuelle ydelser, 

hvilket kan føre til en fremkomst af prostitutionsmiljøer. Naaja Nathanielsen rejser 
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således en væsentlig problemstilling, vi bør tænke med i de fremtidige debatter om 

erhvervsudviklingen og samfundudviklingen generelt.
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Med venlig hilsen

Maliina Abelsen


